
Dokumentation af oplysninger i dispensationsansøgninger 

Kravene til dokumentation varierer afhængig af, hvilken type dispensation du 

søger. Hvis du angiver konkrete helbredsmæssige forhold i din 
dispensationsansøgning, skal de pågældende oplysninger dokumenteres, f.eks. 

vha. en lægeerklæring.  

Det er ikke altid nødvendigt at indhente en lægerklæring. Nogle gange vil du 
kunne dokumentere dine oplysninger via udskrift af journal fra 

www.sundhed.dk, eller i tilfælde af gravididtet og barsel enten vandrejournal 
og/eller fødselsattest. 

Studienævnet vil i hver sag vurdere, om dokumentationen er tilstrækkelig og 
giver grundlag for at tildele dispensation. Hvis studienævnet finder at 

dokumentationen ikke er tilstrækkelig, kan studienævnet udbede sig en 
uddybet lægeerklæring. 

Når du beder din læge udarbejde en lægeerklæring kan det være relevant at 

bede lægen give oplysninger om: 

 Hvilken sygdom/diagnose er der tale om? 

 I hvilken periode har du været syg? 
 Hvilke symptommønstre ses der? 

 Hvilken betydning har lidelsens for studiearbejdsevnen? Eller for præstationen i 
eksamenssituationen, hvis der søges om særlige prøvevilkår? 

 Hvilken behandling er igangsat, og hvad er prognosen? 

Studienævnet har tavshedspligt ift. personlige oplysninger om studerende. Det 

er kun studienævnsformand og næstformand, der ser evt. lægeerklæringer. 

Formelle krav til en lægeerklæring 

En erklæring bør som minimum indeholde følgende (se også bekendtgørelse nr 
908 af 18/08/2011): 

 Patientens navn, personnummer og adresse. 
 Lægens navn, autorisations ID, virksomhedsadresse og uddannelse. 

 Oplysning om hvilke oplysninger i erklæringen der beror på lægens egen 
undersøgelse af patienten, og hvilke der stammer fra patienten selv, 

tredjemand eller patientjournaler m.v. 
 Oplysning om hvem der er egen læge. 

 Lægen skal anføre sin vurdering af patienten og medtage de forhold i 
erklæringen, som lægen finder relevant for at kunne opfylde formålet med 

erklæringen. 
 Endeligt skal erklæringen være dateret og forsynet med lægens underskrift 

eller noget tilsvarende. 

http://www.sundhed.dk/

